
 

 

ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  №  
 

городской округ Лобня 

 
О ценах на услуги, оказываемые  

МБУ Центром детских и молодежных инициатив «Шанс» 

 

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих   принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом городского округа Лобня, Положением о порядке 

регулирования и установления тарифов на услуги, предоставляемые 

муниципальными предприятиями и учреждениями города Лобня принятым 

Советом депутатов города Лобня от 28.08.2008 г. № 153/50, обращением 

и.о. директора МБУ ЦДМИ «Шанс» Мазуренко Е.В. от 31.07.2024   

№ 126Сз-764 по утверждению цен на услуги, оказываемые 

МБУ ЦДМИ «Шанс» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить цены на услуги, оказываемые МБУ ЦДМИ «Шанс»: 

  

№ 

п/п 

Наименование 

услуг 

Категория 

населения 

Продолжи

тельность               

1 занятия 

Стоимость 

(руб.) 

1 
Кружок 

английского языка 

Дети 

от 4 до 10 лет 
60 минут 550 

2 

Ранее развитие для 

детей дошкольного 

возраста 

Дети от 1,5 до 7 лет 60 минут 550 

3 ИЗО 
Дети от 5 до 18 лет 

Взрослые 
60 минут 570 



 

* Стоимость услуг указана с учетом НДС, кроме услуг, 

не подлежащих налогообложению (НК РФ ч.2, ст.149, п.2; п.п. 4, п.п. 20). 

2. Льготы предоставляются в соответствии с Постановлением 

Администрации городского округа Лобня от 07.12.2023 № 1386-ПА 

«О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 

Лобня от 27.11.2023 № 1341-ПА «Об утверждении Порядка предоставления 

льгот на платные услуги, оказываемые муниципальными учреждениями 

городского округа Лобня Московской области». 

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Лобня»  

и разместить на официальном сайте Администрации городского округа 

Лобня в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Постановление Главы городского округа Лобня от 18.04.2022 

№ 482-ПГ «О тарифах на услуги, оказываемые муниципальным бюджетным 

учреждением Центром детских и молодежных инициатив «Шанс» считать 

утратившим силу.  

4 

Клуб «Театр+Я» 

- групповые 

занятия 

Дети 

от 5 до 18 лет 

Взрослые 

60 минут 

550 

 

570 

5 Игровая комната 
Дети 

от 3 до 7 лет 
60 минут 400 

6 
Развлекательные 

мероприятия 
Дети от 3до 18 лет 1 сеанс 590 

 

7 

Творческие 

мастер-классы 

Дети 

от 3 до 18лет 

Взрослые 

 

60 минут 

570 

 

690 

8 
Подготовка к 

школе 
Дети от 6 до 8 лет 60 минут 570 

9 
Лагерь дневного 

пребывания 
Дети от 7 до 14 лет 1 день 700 

10 
Групповые занятия 

по хорреографии 
Дети от 1,5 до 7 лет 60 минут 570 

11 Фитнес Дети от 7 до 18 лет 60 минут 570 

12 

Услуга  

по предоставлению 

зала  

для проведения 

мероприятия 

 60 минут 1145 



5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить  

на первого заместителя Главы городского округа Зиновьева В.А. 

 

 

 

Глава городского округа Лобня                                      А.В. Кротова 


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

